РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
УТУЛИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 07.04.2020Г.                                 				                         №30

«ОБ ОЧИСТКЕ КРОВЕЛЬ ЗДАНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ УТУЛИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ СНЕГА, НАЛЕДИ И СОСУЛЕК»

Для обеспечения безопасности движения пешеходов и транспорта вблизи зданий, сооружений, во избежание нарушения целостности кровель в условиях снежного покрова в соответствии с разделом 4.6 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищной-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170, на основании решения Думы Утуликского муниципального образования от 26.10.2017 г. № 6-IV СД «Об утверждении правил благоустройства на территории Утуликского муниципального образования, руководствуясь Уставом Утуликского муниципального образования ( новая редакция)

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций различных форм собственности, в том числе управляющей организации ООО «УЖКС», являющихся арендаторами и собственниками зданий и сооружений, расположенных на территории Утуликского сельского поселения, организовать:
- своевременную очистку кровель от снега, наледи и сосулек с соблюдением мер безопасности и обязательным ограждением участков сбора снега и сосулек;
- по завершении работ сброшенные с крыш зданий и строений снег и сосульки должны быть вывезены незамедлительно;
- необходимые меры по ограждению опасных зон, предусмотрев размещение предупредительных табличек о необходимости соблюдения мер предосторожности вблизи здания со скатной крышей и интенсивным движением пешеходов;
- меры по сохранности насаждений, воздушных сетей, светильников, вывесок, рекламных установок.
2. Утвердить состав рабочей группы для осуществления контроля за проведением работ по очистке кровель зданий, расположенных на территории Утуликского сельского поселения от снега, наледи и сосулек (Приложение 1).
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Утуликского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.sludyanka.ru в разделе Утуликского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.

Глава администрации Утуликского
Сельского поселения                                                                     Е.Б.Вяткин

Приложение №1
к постановлению
администрации Утуликского
сельского поселения
от 07.04.2020 г. №_____

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ КОНТРОЛЬ ЗА ПРОВЕДЕНИЕМ РАБОТ ПО ОЧИСТКЕ КРОВЕЛЬ ЗДАНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ СНЕГА, НАЛЕДИ И СОСУЛЕК.

Руководитель группы:
Вяткин Е.Б. – глава администрации Утуликского сельского поселения.

Секретарь группы:
Бубнова И.Л.- ведущий специалист по вопросам ЖКХ, малому и среднему бизнесу и туризму

Члены рабочей группы:

Овчаренко Н.И.- главный специалист по муниципальному имуществу, территориальной, гражданской обороне, пожарной безопасности и зищите территории и населения от чрезвычайных ситуации.
Ченхотьян Н.В.- начальник отдела по развитию территории
Щадрина Н.Н.- главный специалист по юридическим вопросам, общественному порядку, земельным отношениям и охране туда